
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL  

de la Commune de ST GERVAIS SUR ROUBION 

 3– 2022 / N° 2 

 

 

Nombre de membres en exercice : 15      

Nombre de membres présents : 13 

Nombre de suffrages exprimés : 14 

VOTES : Contre : 0  Pour : 14 Abstention : 0 

Date de la convocation : 29/03/2022 

  

 

L’an deux mil vingt-deux et le cinq avril à 20h30, le Conseil Municipal de la Commune, 

régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la Loi dans le lieu habituel de ses 

séances, sous la présidence de M. ANDEOL Hervé, Maire. 

 

Présents : ANDEOL Hervé, BONNET Annick, CARMICHAEL Benoit, ROUZET Christelle, 

BROCHIER Nicolas, MINDER Pascale, VIALATTE Jacky, LASSAGNE Cécile, DESPEYSSE 

Jocelyne, REBOUL Grégory, LAMBERT Daniel, ULIN Nicolas, 

MANENT Corinne 

Absents excusés :  VIAL Anne-Claire donne procuration à ANDEOL Hervé 

   GUILLEMINOT Jean- Pierre  

    

Objet : Création d’un emploi non permanent pour un accroissement temporaire 

d’activité à la cantine scolaire 

 

Le Maire rappelle à l’assemblée : 

 

Conformément à l’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité ou 

établissement sont créés par l’organe délibérant de la collectivité ou de l’établissement. 

 

Il appartient donc au Conseil Municipal de fixer l’effectif des emplois nécessaires au 

fonctionnement des services. 

 

Les collectivités locales peuvent ainsi recruter des agents contractuels sur des emplois non 

permanents sur la base de l'article 3 I 1° de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, afin de faire face 

à un accroissement temporaire d’activité. Ces emplois non permanents ne peuvent excéder 12 

mois pendant une même période de 18 mois consécutifs. 

 

Compte tenu de  besoin ponctuel il convient de créer un emploi non permanent pour un 

accroissement temporaire d’activité d’agent de cuisine à temps non complet à raison de 1 heure 

par jour dans les conditions prévues à l’article 3 I de la loi n° 84-53 précitée. 

 

Le Maire propose à l’assemblée : 

 

La possibilité de recruter en cas de besoin, à compter du 2 mai 2022, un agent contractuel dans 

le grade de Adjoint Technique relevant de la catégorie hiérarchique C pour faire face à un besoin 

lié à un accroissement temporaire d’activité pour une période de 12 mois allant du 2 mai 2022 

au 1er mai 2023.  

 

Cet agent assurera des fonctions d’agent de cuisine à temps non complet pour une durée 

hebdomadaire de service de 4  heures soit 4/35ème en cas de besoin. 

 

 

SEANCE du 5 AVRIL 2022 



 

 

 

 

 

 

La rémunération de l’agent sera calculée par référence à l’indice brut 374 du grade de 

recrutement. 

 

Monsieur le Maire est chargé de recruter l’agent contractuel affecté à ce poste et de signer un 

contrat de travail en application de l’article 3 I 1° (ou 3 I 2°) de la loi n°84-53 du 26 janvier 

1984. 

 

Le conseil municipal après en avoir délibéré, 

 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique territoriale, notamment les articles 34 et 3 I 1°, 

 

DECIDE : 

 

Article 1 : d’adopter la proposition du Maire, 

 

Article 2 : d’inscrire au budget les crédits correspondants. 

 

 

 

 

Ainsi fait et délibéré les jours mois et an que dessus. 

Pour extrait conforme 

A St Gervais sur Roubion, le 07/04/2022 

Le Maire 

Hervé ANDEOL      

Certifiée exécutoire, compte tenu de la  

Publication  le 07/04/2022 
Et de la réception en Préfecture le 07/04/2022 

 

                        Le Maire 


